РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                              РЕШЕНИЕ

       28.07.2023 г                            с. Предгорное                                       № 13

[bookmark: _Hlk70497754]      О внесении изменений в решение Совета  Предгорненского сельского поселения от 29.12.2022 № 15 «О бюджете Предгорненского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

В связи с выплатой компенсации за отпуск Совет Предгорненского сельского поселения

РЕШИЛ:

      1.Внести в решение Совета Предгорненского сельского поселения от 29.12.2022 № 15 «О бюджете Предгорненского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

      1)В приложении №2 «Функциональная классификация расходов  бюджета Предгорненского сельского поселения в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов» внести изменения, изложив в новой редакции:

	Наименование разделов и подразделов
	Вид расхода
	2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	1
	2

	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	2326180,12
	2432898,50
	2477252,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов государственной власти и органов * местного самоуправления
	01 04

	2319180,12
	2425898,50
	2470252,50

	Резервные фонды
	01 11

	5000
	5000
	5000

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	2000
	2000
	2000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00

	117500
	122700
	127000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03

	117500
	122700
	127000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00

	23000
	23000
	23000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09

	10000
	10000
	10000

	Другие вопросы в области национальной экономики и правоохранительной деятельности
	03 14

	13000
	13000
	13000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00

	1085921,91

	Дорожное хозяйство
	04 09

	1085921,91

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	440599,18
	482142,50
	437788,50

	Коммунальное хозяйство
	05 02

	167125,00
	361877,45
	332523,45

	Благоустройство
	05 03

	273474,18
	120265,05
	105265,05

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	644538,00
	463248,00
	463248,00

	Культура
	08 01

	420153,00
	226994
	226994,00

	Библиотека
	08 01
	224385,00
	236254
	236254

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00

	494721
	494721
	494721

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	494721
	494721
	494721

	Межбюджетные  трансферты
	14 00

	9679
	9679
	9679

	Прочие  межбюджетные  трансферты
	14 03

	9679
	9679
	9679

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5142139,21
	4028389,00
	4032689,00

    3)В приложении №3 «Распределение расходов по ведомственной классификации расходов  к бюджету Предгорненского сельского поселения на 2023 год и плановом периоде 2024 и 2025 годов» добавить строки следующего содержания:

	Администрация Предгорненского сельского поселения
	301

	4004160,12
	4028389,00
	4032689,00

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	2326180,12
	2432898,50
	2477252,50

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	2319180,12
	2425898,50
	2470252,50

	Непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72

	2319180,12
	2425898,50
	2470252,50

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 2

	2319180,12
	2425898,50
	2470252,50

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 2 00 20400

	2319180,12
	2425898,50
	2470252,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	100

	2186241,00
	2295401,50
	2295401,50

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	120

	2186241,00
	2295401,50
	2295401,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121

	1614167,00
	1695595,50
	1695595,50

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	200
	1614167,00
	1695595,50
	1695595,50

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	210
	1614167,00
	1695595,50
	1695595,50

	Заработная плата
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	211
	1614167,00
	1695595,50
	1695595,50

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122

	41714,00
	41714,00
	41714

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122
	200
	41714,00
	41714
	41714

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122
	260
	41714,00
	41714
	41714

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122
	266
	41714,00
	41714
	41714

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129

	530360,00
	558092
	558092

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	200
	530360,00
	558092
	558092

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	210
	517760,00
	545492
	545492

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	213
	517760,00
	545492
	545492

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	260
	12600,00
	12600
	12600

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	266
	12600,00
	12600
	12600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	200

	130879,00
	130497
	174851

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	240

	130879,00
	130497
	174851

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244

	120879,00
	120497
	164851

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	200
	120879,00
	120497
	95851

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	220
	120879,00
	120497
	95851

	Услуги связи
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	221
	25479,00
	37300
	37300

	Арендная плата за пользованием имущества
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	224
	0
	83197
	58551

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	225
	0,00
	0
	0

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	226
	95400,00
	0
	0

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	300
	0
	0
	69000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	340
	0
	0
	69000

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	343
	0
	0
	69000

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	346
	0
	0
	0

	Закупка энергетических ресурсов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	247

	10000,00
	10000
	10000

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	247
	200
	10000,00
	10000
	10000

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	247
	220
	10000,00
	10000
	10000

	Коммунальные услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	247
	223
	10000,00
	10000
	10000

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	800

	2060,12
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	850

	2060,12
	0
	0

	Уплата иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853

	2060,12
	0
	0

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853
	200
	2060,12
	0
	0

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853
	290
	2060,12
	0
	0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853
	296
	2060,12
	0
	0

	Благоустройство
	301
	05
	03

	273474,18
	120265,05
	105265,05

	Реализация иных функций
	301
	05
	03
	99

	273474,18

120265,05

105265,05

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	99 9

	273474,18

120265,05

105265,05

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	99 9 00 00500

	82057,18
	20000
	20000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	200

82057,18
	20000
	20000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	240

82057,18
	20000
	20000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244

82057,18
	20000
	20000

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	200

82057,18
	20000
	20000

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	220
	82057,18
	20000
	20000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	225
	82057,18
	20000
	20000

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Предгорненского
сельского поселения                                                                          Р. Х. Урусов

Пояснительная записка

к Решению Совета Предгорненского сельского поселения
от 28.07.2023 г. № 13

       1. В расходной части бюджета Предгорненского СП на 2023 г. добавить следующие строки:
- «301 0104 7220020400 853 296 «Иные выплаты текущего характера физическим лицам» направить на данную строку денежные средства в размере 2060,12 руб. для выплаты компенсации за несвоевременно выплаченные отпускные.

     2. Уменьшить плановые назначения в расходной части на 2023 г.:
- по разделу и подразделу  «0503 9990000500 244 225» «Работы, услуги по содержанию имущества» на сумму 2060,12 руб. для выплаты компенсации за несвоевременно выплаченные отпускные.

Главный бухгалтер                                            О.В. Милёшина